80 etagiu
I.: pe un an 10 fr., pe șase
luni 5 fr., pe trei luni 2 fr. 50 or.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fr., pe 6 luni 6 fr., pe trei luni
3 fr. Un exemplar 5 or. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 13. Brașov, Sâmbătă 18 (30) Ianuarie 1897.

Nedumeriri ale diplomației.

Mai mult, decât însă și numirea contelui Muraviev ca ministru de externe rusesc, a surprins la Berlin și la Viena știrea, că înainte de-a merge la postul său, contele rusesc se va duce la Paris, ca să se prezenteze președintelui Republicii franceze.

locul unei coroane peritoare pe sicriul răposatului, a predat 6 fl., drept corônă eternă la „*fundatiunea iubiților răposati*“ pentru ajutorarea școlărilor români sêraoi. Primindu-se de subscrisul comitet, se chitêză acêstă sumă în acest mod și se arată, că s'a adaus la numita fundatiune. — Brașov 17 (29) Ianuarie 1897. *Comitetul parochial român gr. or. din Cetatea Brașovului.*

Biserica Sf. Nicolae din Scheiț: Poimâne (Duminecă în 19 Ianuarie v.) va predica părintele protopresbiter, *Ioan Petric.*

Cassa districtuală pentru ajutorarea bolnavilor din Brașov face cunoscut că domii patroni au rămas prea de multe-ori în restanță cu lunile ou contribuiriile lor de membri.